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Preisblatt Strom 
gültig ab 01.01.2024  •  im Netzgebiet der Stadtwerke Wernigerode GmbH 
 
klick universal 
Immer der günstigste Strompreis!  

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

bis 1.152 kWh 89,99 75,62 32,36 27,19 

ab 1.153 kWh 106,99 89,91 30,88 25,95 

ab 5.622 kWh entfällt 32,61 27,40 

ab 10.000 kWh entfällt 32,13 27,00 
Erstvertragslaufzeit: 31.12.2025 
Kündigungsfrist: 1 Monat und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: unbefristet 

 
    

klick natur 
Naturstrom aus Wasserkraft 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

ab 0 kWh 99,96 84,00 32,33 27,17 
Erstvertragslaufzeit: 31.12.2025 
Kündigungsfrist: 1 Monat und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: unbefristet 

 
    
Grund- und Ersatzversorgung 
für Haushaltskunden bzw. 
für Nicht-Haushaltskunden 
ohne Leistungsmessung 
(gemäß § 36 und § 38 EnWG) 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

ab 0 kWh 120,00 100,84 33,50 28,15 
Grundversorgung: 
Erstvertragslaufzeit: unbefristet 
Kündigungsfrist: 14 Tage und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: 1 Tag 
Ersatzversorgung: 
Vertragslaufzeit: max. 3 Monate § 38 Abs. 2 Satz 1 EnWG 
Kündigungsfrist: 1 Tag 

 
Bestpreisabrechnung: 
Die Produkte sind in die oben aufgeführten Verbrauchsgruppen gestaffelt. Ihren Jahresverbrauch ordnen wir innerhalb der 
Produkte automatisch in die entsprechende Verbrauchsgruppe ein. 
 
Naturstrom: 
Mit dem Produkt „klick natur“ erhalten Sie exklusiv Naturstrom aus 100 % Wasserkraft. Neben der Ausweisung in der 
Stromkennzeichnung entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen (gem. § 42 EnWG) erfolgt die Bestätigung durch 
Herkunftsnachweise. 
 
Strompreiszusammensetzung: 
Der Strompreis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis ist verbrauchsunabhängig - also eine feste 
Größe, die pro Jahr zu entrichten ist. Der Arbeitspreis wird hingegen pro verbrauchte Kilowattstunde berechnet. Nähere 
Informationen zur Zusammensetzung der Grundversorgungspreise finden Sie auf der Rückseite des Preisblattes.  
 
Zusätzliche Dienstleistungen: 
Die genannten Preise gelten bei jährlicher Rechnungslegung. Wenn Sie es wünschen, rechnen wir Ihren Verbrauch auch 
unterjährig ab. Die entsprechenden Konditionen senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Für weitere Informationen oder Fragen zu 
unseren Produkten stehen wir Ihnen gern beratend zur Seite.



Zusammensetzung der Preise der Grund- und Ersatzversorgung (gem. § 2 StromGVV): 
 
Verbrauchsfall: 2.500 kWh/Jahr Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 

Stromsteuer  2,05 

Konzessionsabgabe *  1,59 

EEG-Umlage  0,000 

KWKG-Aufschlag  0,275 

Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV  0,403 

Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG  0,656 

Entgelte des Netzbetreibers:    

  Netzentgelt  36,00 6,68 

  Messstellenbetrieb ** 11,97  

Beschaffung und Vertrieb 52,87 16,496 

Nettopreis   100,84 28,15 

Umsatzsteuer i.H.v. 19 % 19,16 5,35 

Bruttopreis  120,00 33,50 
*      gilt für Wernigerode, in Darlingerode und Drübeck beträgt die Konzessionsabgabe 1,32 ct/kWh   
**    durchschnittliche Kosten in der Grund- und Ersatzversorgung  
Weitere Informationen zu den oben genannten Steuern, Abgaben und hoheitliche Belastungen finden Sie auf der Internetseite der 
Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 
 
 
Stromkennzeichnung (gem. § 42 EnWG): 
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